
RADA GMINY GOLESZOI
43-440 Coleszdw. ul l  MaJa )

Uchwala nr Xllll82l07
Rady Gminy Golesz6w

z dnia 26 paLdziernika 2007 r.

w sprawie zrvolnief od podatku od nieruchomosci grunt6w, budynk6w lub budowli, na
kt6rych przedsiQbiorca realizuje nowe inwestycje

Na podstawie art.l8 ust 2 pkt 8 i art.40 ust l ustawy z dnia 8 malca 1990 roku
o samorz4dzie gminrrym (Dz.U.z2001r.Nr 142 poz 1591', z p6in. zm.), at 7ust.3 ustawyz
dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z
p62n. zJn.), po nie zgloszeniu zastzezei ptzez Prezesa UEqdu Ochrony Konkurencji i
Konsumenlo\ \ .  Rada Gmin) 

u c hw a la

sl
Zwolnii z podatku od nieruchomoSci na okes jednego roku grunty, budynki i budowle lub
ich czesci zwiazane z dzialalnosci4 gospodarcz4, z wyl4czenlem dzialalnoici handlowej'
gastronomicznej, w zakresie uslug finansowych, ubezpieczeniowych, bankowych, komis6w
i posrednictwa, na kt6rych przedsigbiorca e posiadaj4cy zaleglych zobowi4zai wobec
Cminv. realizuie nowe in\ esrycje. 

$ 2
llekroi w uchwale Mywa sig Pojgcia:
1) nowa inwestycja - nalezy pftez to toztnr\iei inwestycjg:

a) zwi4zan4 ztstoneniem nowego zakladu, rozbudow4 istniej4cego zakladu,
b) zwi4zar4 z dywersyfikacj4 produkcji zakladu poprzez wprowadzenie nowych

dodatkowych produkt6w lub zasadnicz4 zrnianq dotycz4c4 procesu produkcyjnego
istniej4cego zakladu

c) nabycie Srodk6w trwalych (grunt6w, budl'nk6w, br.rdowli) bezposrednio zwiqzanych
z zakladem, kt6ry zostal zamkdgty lub zostalby zamknigty , gdyby zakup nie nast4pil
psy czym Srodki nabywan€ s4 przez niezaleinego inwestora, z tym, 2e nabycie
wyl4cznie udzial6dakcji przedsigbiorstwa nie starowi nowej inwestycji

2) dziei udzielenia pomocy - nalezy przez to rozumie6 dziei , w kt6rym zgodnie
z odrgbnymi przepisami uplywa termir zlozenia deklaracji podatkowej lub dziei faktycznego
przysporzenia korzydci finansowych w przlpadku braku obowiTku zlozenia deklaracji,
3) rok zwolnienia rralezy ptzez to rozumiei 12 miesigcy kalendarzowych liczonych
od pierwszego dnia miesi4ca nastgpuj4cego po miesi4cu, w ktdrym pzedsigbiorca nabyl
prawo do zwolnienia,
4) trzy lata budzetowe nalezy przez to rozumiei rok budzeto\ay (kalendarzowy) udzielenia
pomocy i poprzedzaj4ce go dwa lata budzetowe (kalendarzowe)
5) poniesione naklady inwestycyjne - nalezy pflez to rozumiei , naklady poniesione przez
ptr"dsigbio,"g na ',v,?osnzenie obiekt6w w Srodki trwale zwr4z^ne z prowadzeniem
dzialalnoSci gospodarczej (takie jak: maszyny, utz4dzenia, narzgdzia, przyzqdy i aparaturq ,
w)?osazenie techniczne, infiastrukturg techniczn4 oraz koszty inwestycji w wafiosci
niematedalne i prawne zwi4zane z uzyskaniem patentu , nabyciu licencji lub
nieopalentowanego Lnow-hou. 

a J
1. Przedsigbiorca, kt6ry zrealizowal now4 inwestycjq zwiqzat4 z tlvozeniem nowego

zakladu lub rozbudow4 istniej4cego juz zakladu moze skorzysta6 ze zwolnienia z podatku

od nieruchomosci w takiej czgsci w jakiej podlegalyby opodatkowaniu grunty, budynki



2.

2.

3.

2.

3.

4.

I

1.

i budowle zwi4zane z dzialalnoSci4 gospodarcz4 lub nast4pilby w2rost opodatko\rania bez
zastosowania zwolnienia.
Przedsigbiorca, kt6ry zrealizowal nowq inwestycjg zwi4zan4 z dywersyfikacj4 produkcji
zakladt poprzez wprowadzenie nowych dodatko\rych Fodukt6w lub zasadnicz4 zmian4
dotycz4c4 procesu produkcyjnego istniej4cego zakladu i ponidsl naklady inwestycyjne
nie mniejsze niz 50 tys. ewo moze skorzystai ze zwolnienia z podatku od nieruchomolci
w takiej czg3ci w jakiej podlegalyby opodatkowaniu grunty, budynki i budowle zwi4zane
z dzialalnosci4 gospodarczq.
Pzedsiqbiorca, kt6ry zrealizowal now4 inwestycjQ poprzez nabycie Srodk6w trwalych
(grunt6w, budynk6w i budowli) bezpodrednio zwi4zanych z zakladem, kt6ry zostal
zanknigty lub zostalby zamtnigty, gdyby zakup nie nast4pil moze skorzystai ze
zwolnienia z podatku od nieruchomo(ci w takiej czgSci w jakiej podlegalyby
opodatkowaniu zakupione grunty, budynJ<i i budowle zwi4zane z dzialalno3ciq
gospod cza. 

s 4
Zwolnienia, stanowi4 pomoc de minimis, ktdrej udzielanie nastqpuje zgodnie z
tozporzqdzeniem Komisii Europejskiej nr 1998/2006 z 15 grudnia 2006 roku w sprawie
stosowania art. 87 i 8 Traktatu WE do pomocy de minimis (Dz. Utz. UE Nr 379 z 28
grudnia 2006 r.)
Przedsigbiorca moze uzyskad pomoc, jezeli lqczna warto(i brutto tej pomocy i wartodd
innej pomocy de minimis otrz-ymanej przez niego w dowolnie ustalonym okesie trzech lat
podatkowych nie przekracza kvr'oty stanowi4cej r6wnowa1to36 200 tys. eulo. bmtto, a w
przlaadku przedsigbiorcy dzialaj4cego w sektorze transpoltu drogowego kwoty
slanowiacej r6wnowartosi 100 tys. eulo.
Pomoc udzielana w mmach programu nie narusza mo2liwo$i otrzymania przez jej
beneficjenta innej pomocy dozwolonej przez Komisjg Europejsk4 lub objgtej
wylqczeniem gruporrym, o ile nie naruszy to dopuszczalnej granicy intensy$nosci
pomocy okredlonej przepisami.
Zwolnienie od podatku od nieruchomodci obejmuje przedsigbiorc6v,', kt6rzy spelnili
wymogi i kryteria warunkuj4ce zwolnienie oraz udokumentowali ten fakt wedlug zasad
iw trybie przewidzianych uch\ a14. 

$ 5
Prawo do zwolnienia przedsigbiorca nabywa z dniem zlozenia wniosku o przyznanic
pomocy de minimis, kt6ry powinien byd zlo,.ony po zakoiiczeniu realizacji nowej
inwestycji. Wz6r wniosku stanowi zal4cznik do uchwaly.
PnedsiQbiorca jest zobowiqzany dol4czyd do wniosku:
l) wszystkie za6wiadczenia o pomocy de minimis , jakie otrzymal w ci4gu trzech

ostatnich lat poptzedzajqcycb dziei wyst4pienia z wnioskiem o udzielenie pomocy
oraz informacje o ka2dej innej niz de minimis pomocy , otrzymanej (nie tylko w
okesie 3letnim) w odniesieniu do tych samych koszt6w kwalifikowalnych,
w zwi4zku z kt6rymi bQdzie udzielala pomoc lub oSwiadczenie o nieotuyma.niu
pomocyJ

2) o6wiadczenie przedsigbiorcy, 2e nie znajduje sig w lrudnej sytuacji ekonomicmej
w rozumieniu pkt 9-11 Wytycznych wsp6lnotowych dotycz4cych pomocy paistwa
w celu ratouania i restuktuyzacj i zagrozonych przedsiQbiorstw (Dz. Uz. UE C 244
z I paidziernrka 2004 t .)

3) odwiadczenie przedsigbiorcy, ze spelnia przesianki okreslone w zal4czniku I do
rczporz4dzetia ft'1012001 WE z dnia 12 stycznia 2001 r. w sprawie zastosowania
art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesienju do pomocy paistwa dla malych i 3rednich
przedsigbiorstw (Dz. Urz. WE L 10 z 13 stycznia 2001 r.) znienionego



rczeorz4dzaniem 364D004 WE z dnia 25 lutego 2004 r' @2. Urz. WE L 63 228
lutego 2004 r.).

$6
Wykonanie uchwaly powierzyC W6jtowi Gminy.

67
Traci rnoc uchwala Rady Gminy nr Xxlill220l04 z dnia 27 pu:Anemika 2004 roku
w sprawie zwolnief w podatku od nieruchomoici dla przedsigbiorc6w na tereni€ Gminy
Goleszow.

68
Uchwala wchodzi w zyoie po uplywie 14 dni od ogloszenia w Dzienniku UrzEdorynr
Wojew6dztwa SQskiego z moc4 obowi4zuj4c4 od I stycada 2008 roku i nie narusza praw

nabltych na podstawie przepis6w dotychczasowych

PRZEWO


